
UCHWAŁA Nr 87/IX/11
RADY GMINY W NOWYM DUNINOWIE

z dnia  31 października 2011 r.

w sprawie ustalenia wzorów formularzy deklaracji podatkowych oraz informacji
w sprawie podatków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz.
128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr
28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 21,
poz. 113) w związku z art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst
jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz.
1825; z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56,
poz. 458; z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 226, poz. 1475), art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96,
poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475; z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654) i art.
6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200, poz. 1682, Nr 216,
poz. 1826; z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484; z 2006 r. Nr 245,
poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2008 r. Nr 116, poz. 730; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; z 2010 r. Nr
96, poz. 620, Nr 226, poz. 1475) uchwala się co następuje: 

§ 1. 

W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości:

1) określa się wzór informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych (IN-1) stanowiący
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały;

2) określa się wzór deklaracji na podatek od nieruchomości (DN-1) stanowiący załącznik Nr 2
do niniejszej uchwały;

3) określa  się wzór załącznika do informacji  lub deklaracji  na podatek od nieruchomości  –
„Dane o nieruchomościach” (ZN-1/A) stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały;

4) określa  się wzór załącznika do informacji  lub deklaracji  na podatek od nieruchomości  –
„Dane  o  zwolnieniach  podatkowych  w  podatku  od  nieruchomości”  (ZN-1/B),  stanowiący
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

     

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1)  dyrektywy  92/106/EWG  z  dnia  7  grudnia  1992  r.  w  sprawie  ustanowienia  wspólnych  zasad  dla  niektórych  typów  transportu

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez

pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999).
     Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską
członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 



§ 2. 

W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek rolny:

1) określa  się  wzór  informacji  w  sprawie  podatku  rolnego  (IR-1) stanowiący  załącznik  Nr  5 do
niniejszej uchwały;

2) określa  się  wzór  deklaracji  na  podatek  rolny  (DR-1) stanowiący  załącznik  Nr  6 do  niniejszej
uchwały;

3) określa  się  wzór  załącznika  do  informacji  lub  deklaracji  na  podatek  rolny  –  „Dane  o
nieruchomościach rolnych” (ZR-1/A) stanowiący załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały;

4) określa się wzór załącznika do informacji lub deklaracji na podatek rolny – „Dane o zwolnieniach i
ulgach podatkowych w podatku rolnym” (ZR-1/B), stanowiący załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały.

     § 3. 

W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek leśny:

1) określa  się  wzór  informacji  w  sprawie  podatku  leśnego  (IL-1)  stanowiący  załącznik  Nr  9 do
niniejszej uchwały;

2) określa  się  wzór  deklaracji  na  podatek  leśny  (DL-1) stanowiący  załącznik  Nr  10 do  niniejszej
uchwały;

3) określa  się  wzór  załącznika  do  informacji  lub  deklaracji  na  podatek  leśny  –  „Dane  o
nieruchomościach leśnych” (ZL-1/A) stanowiący załącznik Nr 11 do niniejszej uchwały;

4) określa się wzór załącznika do informacji  lub deklaracji na podatek leśny – „Dane o zwolnieniach
podatkowych w podatku leśnym” (ZL-1/B), stanowiący załącznik Nr 12 do niniejszej uchwały.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr 65/XI/07 Rady Gminy w Nowym
Duninowie  z  dnia  23  listopada  2007r.  w  sprawie  ustalenia  wzorów  formularzy  deklaracji
podatkowych oraz informacji w sprawie podatków oraz uchwała nr 60/VII/11 z dnia 30 czerwca
2011 r. zmieniająca uchwałę Nr 65/XI/07 Rady Gminy w Nowym Duninowie z dnia 23 listopada
2007 r. w sprawie ustalenia wzoru formularzy deklaracji podatkowych oraz informacji w sprawie
podatków.

§ 6

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 7

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Mazowieckiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2012 r.

 



Załącznik Nr 1. Informacja w sprawie podatku od nieruchomości (IN-1)

Załącznik Nr 2. Deklaracja na podatek od nieruchomości (DN-1)

Załącznik Nr 3. Załącznik – dane o nieruchomościach (ZN-1/A)

Załącznik Nr 4. Załącznik – dane o zwolnieniach (ZN-1/B)

Załącznik Nr 5. Informacja w sprawie podatku rolnego (IR-1)

Załącznik Nr 6. Deklaracja na podatek rolny (DR-1)

Załącznik Nr 7. Załącznik – dane o nieruchomościach rolnych (ZR-1/A)

Załącznik Nr 8. Załącznik – dane o zwolnieniach w podatku rolnym (ZR-1/B)

Załącznik Nr 9. Informacja w sprawie podatku leśnego (IL-1)

Załącznik Nr 10. Deklaracja na podatek leśny (DL-1)

Załącznik Nr 11. Załącznik – dane o nieruchomościach leśnych (ZL-1/A)

Załącznik Nr 12. Załącznik – dane o zwolnieniach w podatku leśnym (ZL-1/B)



U Z A S A D N I E N I E

do uchwały w sprawie ustalenia wzorów formularzy deklaracji podatkowych 
oraz informacji w sprawie podatków 

Przepisy art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6a
ust.11 ustawy o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 9 ustawy o lasach nakładają na radę gminy
obowiązek określenia  wzorów formularzy deklaracji na podatek od nieruchomości i informacji o
nieruchomościach i  obiektach budowlanych, deklaracji  na podatek rolny i informacji o gruntach
oraz deklaracji na podatek leśny i informacji o lasach.
Minister  Finansów  określił  w  drodze  rozporządzenia  dane,  które  winny  znajdować  się  w
deklaracjach podatkowych.
Ustawą z dnia 29 lipca 2011r. o zmianie ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i
płatników oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 171, poz. 1016) została wprowadzona zmiana
dotycząca objaśnień identyfikatorów podatkowych tj. numer PESEL numer NIP.
W myśl w/w ustawy na drukach deklaracji podatkowych należy zamieścić objaśnienia, kiedy należy
wpisywać numer PESEL, a kiedy NIP.
Ponadto wzory formularzy deklaracji  na podatek od nieruchomości, podatek rolny oraz podatek
leśny winny być  dostosowane do  uchwały w sprawie  określenia  wysokości  stawek podatku  od
nieruchomości.
Mając  na  uwadze  powyższe  oraz  w  celu  dostosowania  określonych  formularzy  (deklaracji  na
podatek  od  nieruchomości,  podatek  rolny  i  podatek  leśny  oraz  formularzy  informacji  o
nieruchomościach  i  obiektach  budowlanych,  informacji  o  gruntach  i  informacji  o  lasach)  do
aktualnie obowiązujących przepisów prawa, w tym
do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości podatku od nieruchomości.
Określone  wzory  formularzy  będą  miały zastosowanie  do  podatku  od  nieruchomości,  podatku
rolnego oraz podatku leśnego począwszy od 1 stycznia 2012 roku.


